Bu makalede
kelimenin anlam alanının yanısıra sarf açısından, isim, fiil, kullanımları ve bu kullanımların
vezinleri, şahıs kiplerine göre hangi kipte kullanıldıklarının tespiti yapılmış, kelimenin anlam
ve kullanımında, daralma ya da genişleme olup olmadığı görülmeye çalışılmıştır.

1. Maddesinin Kullanımı ve Anlamları

1.1. Kökünün Müştakları

kelimesi harflerinden oluşan mazi bir fiildir. Halil b. Ahmed (ö. 175/791) bu harfle-
rin yer değiştirmesiyle /asıldı-yapıştı, /söktü kopardı, /yaladı, /ısırdı kelimelerinin
türetildiğini ve bu kelimelerin kullanılır olduğunu belirtir. 2. babdan mazi bir fiil olup mu-
zarisi , mastarı , ism-i faili ve ism-i mefulü şeklinde gelir.5 Sözlüklerde
söz konusu kök harflerden oluşan isim ve fiil olarak kullanılan kelimelerin olduğu görülmüştür.

ettiği şeyin cisim olmayıp Ruh gibi bir varlığının olduğu söylenilmektedir.11 Kelimenin ço-
ğulu kuralsız (cem-i teksir) olarak şeklinde gelir.12 İsfahânî (ö. 425/1033) aklın fayda-
landığı ilme de denildiğini ifade etmektedir.13 Yine kelime şeklinde kullanıldığında
“ / kişiyi söz ve fiilin bayağısından, adisinden uzaklaştıran
şey manalarına gelmektedir.14 Adamın anlayışı güzel ve aklı üstün olursa ona akıllı adam anla-
mında “ ” denilir.15